
Poskytnutí informace na žádost ze dne 31. 5. 2024 
 

Městská policie Plzeň obdržela dne 31. 5. 2024 žádost o poskytnutí následujících informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

Ano, text je srozumitelný, ale mohl by být strukturován a formulován jasněji pro lepší přehlednost a 

efektivitu. Zde je jeho upravená verze: Na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádám o informaci, jak bylo 

postupováno při prošetřování oznámení ze dne 7.8.2023, které bylo podáno na OS MP Plzeň, Dopravní 

skupina - II. směna, a bylo přiřazeno pod č.j. přestupku v IS MP 2023/56888. V oznámení bylo uvedeno 

domnělé protiprávní jednání spočívající v blokování dopravní komunikace (chodník a parkovací stání) 

umístěním kontejnerů na odpad. Zdá se, že šetření buď vůbec neproběhlo, nebo nebylo dostatečně 

důkladné, protože od podání oznámení do dnešního dne jsou kontejnery stále umístěny na stejném 

místě, tedy v komunikaci, a blokují placené parkovací stání po celý letošní rok. Dále bych rád požádal 

o informaci o tom, kdy byla naposledy provedena kontrola vozidel stojících v ulici Hálkova, zda mají 

uhrazený poplatek za parkování či vystaveno parkovací oprávnění pro danou zónu. Domnívám se, že 

tyto kontroly buď nejsou prováděny, nebo jsou prováděny s tak minimální frekvencí, že se v dané zóně 

parkuje prakticky "na černo", tedy bez placení. 

 

S odkazem na § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňujeme, že žadateli byly poskytnuty následující 

informace: 

Oznámení ze dne 07.08.2023 bylo prověřeno na místě hlídkou MP Plzeň – Dopravní skupiny, která věc 

zadokumentovala fotodokumentací. Jelikož nebylo na místě možné zjistit komu odpadové nádoby byly 

přiděleny, byla celá věc postoupena Magistrátu města Plzně, Technický úřad MMP – Odbor životního 

prostředí, Oddělení ochrany krajiny, odpadové hospodářství, k dalšímu šetření. 

Kontrolu placeného stání v současné době provádějí zaměstnanci Plzeňských městských dopravních 

podniků – Parking, kteří zjištěné přestupkové jednání oznamují elektronickou formou Městské policii 

Plzeň, která po verifikaci přestupky postupuje správnímu orgánu též elektronickou cestou.   

 


